
Öffnungszeiten:

Dienstag:          14:00 - 16:00 Uhr
Donnerstag:    14:00 -  16:00 Uhr
Freitag:             09 :00 - 11:00 Uhr

oder nach Terminvereinbarung

Kontaktdaten:
Migrationsberatung:

Michaela Piwek-Kunze           
      

Anna-Lena Reuver        

N.N.                                                     

Sozialmanagement Coesfeld:

Sarah Halfmann-Zöllner     

Arne Abbenhaus                 

Loiy Omar

Julia Arlt

Sozialmanagement Billerbeck:

Denise Wortmann                     

Jana Siebenbrock                

Asyl- und
Aufenthaltsberatung:

Michaela Piwek-Kunze                    

Hendrik Dünne     

m.piwek-kunze@drk-coe.de
+49 2541 9442 1702

a.reuver@drk-coe.de
+49 2541 9442 1701

+49 2541 9442 1704

s.halfmann-zoellner@drk-coe.de
+49 157 77441100

a.abbenhaus@drk-coe.de
+49 157 86365171     

l.omar@drk-coe.de
+49 178 1878318

j.arlt@drk-coe.de
+49 157 80957368

d.wortmann@drk-coe.de
+49 157 86401766

j.siebenbrock@drk-coe.de
+49 178 1198807

m.piwek-kunze@drk-coe.de
+49 2541 9442 1702

h.duenne@drk-coe.de
+49 2541 9442 1710

Erreichbarkeit:

Montag bis Donnerstag:
08:00 - 17:00 Uhr

Freitag:
08:00 - 14:00 Uhr

Fachstelle Integration

Gartenstraße 12

48653 Coesfeld
weitere Beratungsorte im Kreis Coesfeld 



Asyl- und

Aufenthaltsberatung
Unterstützt bei folgenden

Fragestellungen:

Fragen zum Asylverfahren

Fragen zum Klageverfahren

Fragen bezüglich 

        aufenthaltsrechtlicher Belange

Behördenangelegenheiten

Fragen zur Bildung

Fragen zu Gesundheit und Beruf

Fragen zur Familie, sozialen und 

        individuellen Problemlagen

Aufenthaltsverfestigung

Behördenangelegenheiten und

sozialen Leistungen

Wer kann beraten werden?

Asylsuchende

Menschen ohne sicheren Aufenthalt

Migrationsberatung

für Erwachsene
Unterstützt bei folgenden

Fragestellungen:

Fragen zu Aufenthalt und

        EU-Freizügigkeit

Fragen zur Einbürgerung

Spätaussiedlung

Behördenangelegenheiten

Soziale Leistungen

Vermittlung in Sprach- 

        und Integrationskurse

Arbeitsmarktintegration

Fragen zur Familie, sozialen und 

        individuellen Problemlagen

Behördenangelegenheiten und

soziale Leistungen

Wer kann beraten werden?

Menschen ab 27 Jahren

Menschen mit sicherem Aufenthalt

Menschen mit guter Bleibeperspektive

Sozialmanagement

für Zugewanderte
Aufgaben des

Sozialmanagement für Zugewanderte:

Betreuung der städtischen Unterkünfte

Unterstützung bei individuellen

Bedarfen

Vermittlung z.B. bei Konflikten

Ansprechpartner für Dritte

Unterstützung der örtlichen

Flüchtlingsinitiativen und des

Ehrenamtes

Unterstützung bei der Integration

Unterstützung bei behördlichen

Angelegenheiten und sozialen

Leistungen

Fragen zur Familie, sozialen und 

        individuellen Problemlagen

mbeon - Onlineberatung:


